qu'il ne peut en être ainsi. Ceux qui prétendraient maintenir cette expression eucharistique seraient en désaccord radical avec la volonté de l'Eglise ... Il y a donc cet excès.

Mais, à l'inverse, certains semblent oublier ce qu'est l'Eucharistie et tout particulièrement le lien qui unit étroitement Eucharistie-Foi-Eglise. L'Eucharistie ne peut pas être la simple expression de la foi personnelle. Elle n'est pas d'abord au service de la personne ou de l'individu. Elle doit permettre aux chrétiens de partager, de se rencontrer en Jésus Christ. Elle est le lien qui constitue l'Eglise.

Dans ces conditions, il est normal que le prêtre ne puisse improviser à son gré la prière eucharistique ... Nul ne peut s'improviser créateur de nouvelles prières eucharistiques.

(*Documentation Catholique*, 2 février 1975: n. 1669, p. 143)

### Commentarium

Actio Episcoporum Galliae circa disciplinam celebrationis Euchariastiae notatu digna est.

Nam, munus auctoritatis Ecclesiae in sacra Liturgia moderanda, saeculorum traditione fundatum, Concilium Vaticanum II confirmavit: « Sacrae liturgiae moderatio unice ab Ecclesiae auctoritate pendet; quae quidem est apud Apostolicam Sedem et ad normam iuris apud Episcopum ».<sup>1</sup>

Quod, speciali ratione, valet de Prece Eucharistica, « in qua non persona aliqua privata vel communitas localis tantummodo, sed “una et unica Ecclesia catholica”, existens in quibusvis Ecclesiis particularibus sese ad Deum dirigit ».<sup>2</sup>

Sed, qui proprio arbitrio in hac re agunt, etiam unitati Ecclesiae localis et bono pastorali fidelium nocent, cum mirationem et confusio nem potiusquam aedificationem pariant. « Ubi vero Preces Eucharisticae sine ulla approbatione auctoritatis competentis Ecclesiae adhibentur, haud raro inter sacerdotes et in ipsis communitatibus inquietudines et

<sup>1</sup> Const. *Sacrosanctum Concilium*, n. 22, 1: *AAS* 56, 1964, 106.

<sup>2</sup> S. Congr. pro Cultu Divino, Litterae circulares ad Conferentiarum Episcopaliū Praesides de Precibus Eucharisticis, 27 apr. 1973, n. 11: *AAS* 65, 1973, 344.

discussiones oriuntur, dum e contra Eucharistia debet esse " signum unitatis " et " vinculum caritatis " ».<sup>3</sup>

His rationibus, Litterae circulares de Precibus eucharisticis, a S. Congregatione pro Cultu Divino die 27 aprilis 1973. datae, ad responsabilitatem omnium revocaverunt circa disciplinam huius magni momenti partis Liturgiae. Cum autem petitiones adhuc fiant de iudicio dando circa quaedam arbitraria incepta, legem Ecclesiae in memoriam revocare iuvabit.

### *Disciplina Precis Eucharisticae*

Litterae circulares clare indicant disciplinam Precum Eucharisticarum, quae duobus capitibus synthetice proponi potest:

a) Apostolica Sedes, ob munus pastorale ei concreditum et unitatis sollicitudinem, sibi reservat ius moderandi totam hanc materiam statuitque tantum quattuor manere Preces Eucharisticas in Missali Romano contentas nullamque aliam sine eiusdem Apostolicae Sedis venia et approbatione adhibendas esse.

b) Attentis variis condicionibus et necessitatibus Ecclesiae, Apostolica Sedes benigne perpendet petitiones a Conferentiis Episcopatalibus sibi allatas ad novam Precem Eucharisticam peculiaribus in adjunctis forte exarandam et in Liturgiam inducendam.<sup>4</sup>

Huiusmodi possibilitas pressius determinata est ab Auctoritate Superiori, quibusdam potentibus. Nam:

1) Facultas apparandi novam Precem Eucharisticam petenda non est pro peculiaribus coetibus personarum, v. gr. aegrotis, operariis, migrantibus, ordinandis. Tantum consideratus est casus puerorum ob peculiarem exigentiam paedagogicam eos gradatim in mysterii eucharistici intellegentiam introducendi.

2) Concessio fieri potest pro peculiaribus occasionibus, quoad tempus determinatis, uti sunt Congressus eucharistici, Synodus, etc.

3) Preces eucharisticas pro specialibus circumstantiis forte concessas in Missale Romanum inserere non licebit, sed, post Sanctae Sedis approbationem, fasciculo *separato* imprimi poterunt.

<sup>3</sup> *Ibid.*, p. 345.

<sup>4</sup> *Ibid.*, n. 6: *AAS* 65, 1973, 342.

4) In omnibus Precibus Eucharisticis ritus Romani inveniri debent omnia elementa in n. 55 Institutionis generalis Missalis romani indicata. Insuper semper attendendum est ad ea quae sequuntur:

- a) Epiclesis consecratoria verba consecrationis praecedat;
- b) Formulae consecrationis semper iisdem verbis utantur, iis scilicet quae habentur in quattuor Precibus Eucharisticis Missalis Romani.
- c) Character sacrificialis Missae et, post consecrationem, fides in realem Christi praesentiam appareat.
- d) Mentio habeatur B. Mariae Virginis, Matris Dei.
- e) Nomen Summi Pontificis et Episcopi loci proferatur.

### *Actio Sanctae Sedis*

Sancta Sedes viam in Litteris circularibus indicatam, quae sollicitudini pastorali et insimul rectae liturgiae Missae ordinationi respondeat, fideliter secuta est. Nam, petitiones nonnullarum Conferentiarum Episcopalium excipiens, Sacra Congregatio pro Cultu Divino tres Preces Eucharisticas pro Missis cum pueris et duas super thema « de reconciliatione » apparavit, quas, approbante Summo Pontifice, ad Conferentias eas petentes, « ad experimentum » et statutis condicionibus, concedet.<sup>5</sup>

Sed et quaedam alia omnino particularia adjuncta omni qua pars est attentione considerata sunt.

### *Actio Episcoporum*

Sed Conferentiis Episcopalibus singulisque Episcopis Litterae circulares commendant etiam « ut, congruis rationibus adhibitis, sacerdotes sapienter adducant ad unam disciplinam Ecclesiae Romanae servandam ».<sup>6</sup>

Episcoporum enim est moderari, dirigere, instimulare, quandoque arguere, semper vero illustrare rectae renovationis exsecutionem.<sup>7</sup>

<sup>5</sup> Cf. *Notitiae* 11, 1975, 4-12.

<sup>6</sup> Cf. S. Congr. pro Cultu Divino, Litterae circulares ad Conferentiarum Episcopatum Praesides de Precibus Eucharisticis, n. 6: *AAS* 65, 1973, 342.

<sup>7</sup> Cf. S. Congr. pro Cultu Divino, Instr. *Liturgicae instauraciones*, 5 sept. 1970: *AAS* 62, 1970, 694; Conc. Oec. Vat. II, Decr. *Christus Dominus*, n. 15: *AAS* 58, 1966, 679-680.

Ante omnia, vero, instans et opportuna catechesis promovenda est. Nam, ut pluries memoratum est, praesertim in Litteris circularibus, incepta minus recta persaepe oriuntur quia libri liturgici tota sua amplitudine ignorantur vel nondum in praxim deducti sunt.<sup>8</sup>

### *Catechesis circa Preces Eucharisticas*

Ad catechesim fidelibus tradendam quod attinet, ante omnia praesentetur genuina ratio, qua, instauratione liturgica, anaphorarum copia in ritu romano aucta est. Agitur certe de innovatione, cum per plura saecula unice et fere immutabili forma Canon Romanus in usu permanserit. Sed, etiam in Canone Romano partes variabiles habentur, praesertim in praefatione, et etiam in *Memento, Communicantes, Quam oblationem, Hanc igitur*. Insuper consuetudo ritus romani universalis minime dicenda est. Ut ipsa Constitutio Apostolica *Missale Romanum* animadvertisit: « Liturgiae orientales in ipsas anaphoras quandam varietatem recipiunt ».<sup>9</sup> Nonnulli ritus maiori anaphorarum numero ditantr. Sed in *elementis essentialibus* Precis Eucharisticae concordant omnes Ecclesiae sive orientalis sive occidentalis ritus, sicut et primae aetatis christiana textus. At Prex Eucharistica in omnibus formis, quibus tota Ecclesia utitur, est « prex gratiarum actionis et sanctificationis »<sup>10</sup> super panem et vinum prolatu et per Iesum Christum ad Deum Patrem directa, qua durante, sacerdos « Christum Dominum repraesentans, idem perficit quod ipse Dominus in Cena novissima egit atque discipulis suis in sui memoriam faciendum tradidit ».<sup>11</sup> Et eo tendit « ut tota congregatio fidelium se cum Christo iungat in confessione magnalium Dei et in oblatione sacrificii ».<sup>12</sup>